sem IVA incluído, previsto no Anexo I. 

3- O apoio financeiro a conceder corresponde a 100% das despesas elegiveis, por aplicação dos 

limites previstos para cada intervenção elegível, sobre o qual haja recaído a aprovação, até ao 

montante máximo de 7.500,00 € (sete mil e quinhentos euros) por beneficiário. 

4- Em caso algum, o Município do Porto ou a entidade em quem tenha sido delegada a gestão do 

Programa comparticipará qualquer outro tipo de encargos e custos, que venham a ser, 

eventualmente, devidos pelo beneficiário em virtude da concretização das intervenções,